www.emmerich-afe.org

Associação Família Emmerich - Rua Cel. Schwab Filho, 131, Bento Ferreira, 29052.070 Vitória - ES

Vitória, 18 de abril de 2013.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
DA ASSOCIAÇÃO FAMILIA EMMERICH,

O Presidente da Associação Família Emmerich inscrita no CNPJ 04.301.174/0001-45, no uso

de suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social, convoca os senhores associados para

reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, conforme o Art. 23 do Estatuto Social, durante

o VII Encontro Nacional da Família Emmerich, no dia 20/07/2013, às 9:00 h, a realizar-se na

Casa de Retiro São Francisco Xavier, localizado à Rua Pe. Francisco Albers, 217, Santa Isabel,

Domingos Martins – ES, CEP 29263-000, que se realizara com a presença de metade mais um

dos associados em primeira convocação e com qualquer numero de associados 15 (quinze)

minutos depois em segunda convocação, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do

dia:

Ordem do Dia 1: Informações Gerais da Diretoria e Definição de Cobrança de Anuidades;

Ordem do Dia 2: Aprovação da Prestação de Contas da Diretoria atual – período de
31/07/2010 a 20/07/2013, conforme o Parágrafo único do Art. 21 do Estatuto Social;

Ordem do dia 3: Solicitação de Abdicação da continuação do restante de mandato de

20/07/2013 a 31/017/2014 da Diretoria atual e do Conselho Fiscal atual em virtude da

eleição de uma nova Diretoria e de um novo Conselho Fiscal;

Ordem do dia 4: Eleição de uma nova Diretoria para um mandato de 20/07/2013 a

20/07/2017 e de um novo Conselho Fiscal no mesmo período, conforme o Parágrafo único

do Art. 22 do Estatuto Social ;

Ordem do dia 5: Posse da nova Diretoria e do novo Conselho Fiscal, conforme o Parágrafo

único do Art. 22 do Estatuto Social;

Ordem do dia 6: Comentários, Sugestões, e outros Assuntos Gerais.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

OBERACY EMMERICH JUNIOR
ASSOCIAÇÃO FAMILIA EMMERICH

Presidente